[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 12
Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд
АО «Югорская территориальная энергетическая компания»

11 июля 2016 г.	 	                                                          г. Ханты-Мансийск
Время начала: 15:00 ч.

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Единой комиссии – 5 (пять).
Члены Единой комиссии, принявшие участие в заседании:
- С.Ю. Цускман;
- А.И. Бусурин;
- Л.В. Щелконогова.
Кворум для проведения заседания имеется.
Председатель Единой комиссии: С.Ю. Цускман
Секретарь: А.А. Пятахин

Повестка дня:
	1. О рассмотрении Решения УФАС по ХМАО-Югре от 07.07.2016 г. (исх. №02/ОШ-3695) и Предписания УФАС по ХМАО-Югре №64 от 07.07.16г.

	1. По первому вопросу повестки дня:
	1. О рассмотрении Решения УФАС по ХМАО-Югре от 07.07.2016 г. (исх. №02/ОШ-3695) и Предписания УФАС по ХМАО-Югре №64 от 07.07.16г.

     	В соответствии с Решением от 07.07.2016 г. УФАС по ХМАО-Югре рассмотрело дело по жалобе ООО «Центр аудиторских услуг» на действия АО «ЮТЭК» при проведении открытого конкурса на право заключения договора оказания услуг по  проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности по итогам 2016 финансового года Акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания» и решило:
Руководствуясь ч. 20 ст. 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» признать жалобу ООО «Центр аудиторских услуг» на действия Заказчика – АО «ЮТЭК» при проведении открытого конкурса на право заключения договора оказания услуг по проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности по итогам 2016 финансового года Акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания», обоснованной.
 		В соответствии с Предписанием №64 от 07.07.16г. УФАС по ХМАО-Югре предписывает АО «ЮТЭК» осуществить следующие действия:
1. Отменить протокол № 9 Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд АО «ЮТЭК» от 01.06.16 г.;
2. Вернуть закупку на стадию рассмотрения заявок участников закупки;
3. Исполнить пункты 1 и 2 Предписания в срок до 18.07.16г.
4. Предоставить в УФАС по ХМАО-Югре информацию об исполнении предписания № 64 от 07.07.16г. в срок до 19.07.16г.

 Учитывая изложенное, Единая комиссия по размещению закупок для нужд АО «ЮТЭК» приняла следующее решение:
1. Возобновить проведение открытого конкурса на право заключения договора оказания услуг по  проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности по итогам 2016 финансового года Акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания»;
2. Принимая во внимание указания, содержащиеся в Предписании УФАС по ХМАО-Югре № 64 от 07.07.16г. осуществить следующие мероприятия:
a. Отменить протокол № 9 Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд АО «ЮТЭК» от 01.06.16 г.;
b. Отменить протокол № 10 Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд АО «ЮТЭК» от 06.06.16 г.;
c. Вернуть открытый конкурс на право заключения договора оказания услуг по проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности по итогам 2016 финансового года Акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания» на стадию рассмотрения заявок и назначить дату рассмотрения заявок на участие в конкурсе, а также подведение итогов конкурса: «13» июля 2016г.
3. Предоставить в УФАС по ХМАО-Югре информацию об исполнении предписания № 64 от 07.07.16г. в срок до 19.07.16г.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно;
                     «Против» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 11 июля 2016 года.

	Председатель Единой комиссии:

С.Ю. Цускман

__________________________

	Члены Единой комиссии:

	А.И. Бусурин

	__________________________

	Щелконогова Л.В.

__________________________

	Секретарь Единой комиссии:

А.А. Пятахин

___________________________